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Medfinansiering till projekt Skogsprogram Jämtland 
Härjedalen 

Ärendebeskrivning 

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får 
beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den 
regionala utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet 
för den regionala utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar 
regional utveckling i hela landet 2021-2030 är styrande för vad medlen får 
användas till.   
 
Länsstyrelsen i Jämtlands län har inkommit med en ansökan om 252 266 kronor i 
medfinansiering till projektet Skogsprogram Jämtland Härjedalen. Projekttiden är 
16 mars 2023 till 16 mars 2024. Projektet är en förstudie. Övrig finansiering 
kommer enligt projektets totala finansieringsplan från egen kontant finansiering 
med 43 900 kronor, från Skogsstyrelsen i form av bidrag i annat än pengar med 81 
800 kronor samt från Tillväxtverket med 250 489 kronor genom Europeiska 
regionala utvecklingsfonden (ERUF). 
 
I ansökan beskriver Länsstyrelsen att skogsfrågorna i Jämtlands län står inför stora 
utmaningar inom samtliga hållbarhetsaspekter - ekologiskt, ekonomiskt och socialt. 
Vidare framgår att intressekonflikter mellan olika agendor och intressenter behöver 
utrymme för dialog och mötesplatser för att manövrera sig i utmaningarna.  
Syftet med denna förstudie är att bidra till fortsatt utveckling av det regionala 
Skogsprogrammet, detta till en mötesplats för alla intressenter där gemensamma 
aktiviteter kan utvecklas liksom arenor för samverkan. 
 
Genom en workshopserie med sex olika teman kopplat till Skogsprogrammet ämnar 
Länsstyrelsen klargöra vilka aktiviteter som bör genomföras för att utveckla 
Jämtlands läns skogar. Förstudien ska ge företag och intressenter bättre 
förutsättningar till att föra dialog och skapa nya möjligheter med skogen som 
grund.  
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Målgruppen i projektet är små och medelstora företag bestående av aktörer som 
sitter med i den rådgivande grupperingen; programrådet. Dessa aktörer är 
verksamma i olika delar av länet respektive i hela länet och således kommer 
samtliga länets kommuner inkluderas i aktiviteterna. Inbjudningar till aktiviteterna 
kommer även att spridas via dessa aktörer och de har medlemmar och kunder runt 
om i hela Jämtlands län. Projektet är förankrat jämtemot den samiska näringen 
genom Samernas riksförbuds deltagande i Skogsprogrammets programråd. 
 
Kortsiktigt mål med projektet är att skapa samverkansformer och kunskaps- 
spridningsunderlag för att stärka den Jämtländska skogens alla värden. Vid 
projektet slut ska tio handfasta aktiviteter fastställts för att kunna övergå till ett 
genomförandeprojekt. Långsiktigt mål med projektet är att lösa problematiken med 
avsaknad av neutrala samverkansytor som kan skapa mervärden av skogen på 
samtliga hållbarhetsplan. En ökad tillväxt såväl ekonomiskt, ekologiskt och socialt 
samt långsiktig samverkan mellan olika intresseområden kopplade till skogen. 
 
Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska 
unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag 
för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte 
finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr 
företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 
2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av 
ringa och allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade 
från den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget 
får inte utgöra driftsstöd.   
 
Beslutsmotivering 
Projektet harmoniserar med den nationella strategin för hållbar regional utveckling 
i vilken det framgår att innovation kopplat till de näringsverksamheter som baseras 
på nyttjande av naturresurser, genetisk och biologisk mångfald samt 
ekosystemtjänster, bl.a. natur- och kulturmiljöer, ska tas till vara samtidigt som de 
befintliga värdena bevaras.  
 
Projektet ligger helt i linje med den regionala utvecklingsstrategin och 
styrkeområdet Jord, skog och vatten. I visionen framgår att år 2050 är skogen som 
naturresurs en del av den cirkulära ekonomin och att regionen fortsatt är en stor 
primärproducent av råvara men har ökat förädlingsvärdet väsentligt. Skogen 
används även som resurs av andra näringar och förädlas även genom exempelvis 
rennäringen och genom besöksnäringen. I arbetet med att utveckla styrkeområdet 
Jord skog och vatten igår att just skapa nätverk mellan olika sektorer för att främja 
innovationer och öka konkurrenskraften.  
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Uppföljning, utvärdering och rapportering  
Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  
1. Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program: mål 1 rapport  
 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet 
Skogsprogram Jämtland Härjedalen med 40 % av redovisade och 
godkända kostnader, dock max 252 266 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala 
utvecklingsåtgärder.  

3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt 
ansökan. 

4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 
(RUN/640/2017) gäller för projektet. 

5. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om 
utbetalning rapportera utfall på uppföljningsindikatorn Antal framtagna 
kunskapsunderlag, strategier och program samt delge övrig information 
som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet.  

6. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 16 mars 2024. 
 
 
I tjänsten 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt 

Utdrag till 

Länsstyrelsen i Jämtlands län 
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